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Minister Kudrycka: "grafen made in Poland"
ma szansę na powodzenie

 Naukowcy z całego świata uczestniczą wyścigu: kto opracuje najlepszą technologię
pozyskania grafenu i znajdzie dla niego zastosowanie. Szanse w tym wyścigu mają też
Polacy, którzy wezmą udział w europejskim projekcie grafenowym. Pisze o tym minister
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nauki i szkolnictwa wyższego Barbara Kudrycka w blogu na stronie premiera.

W poniedziałek Komisja Europejska ogłosiła, że projekty „Human Brain Project (HBP)”
i „Grafenowy Projekt Flagowy” wygrały konkurs w ramach programu „Nowe Technologie
i Technologie Przyszłości” (Future and Emerging Technologies - FET). Na realizację każdego z nich
KE przeznaczy ponad miliard euro. W badaniach, które potrwają 10 lat, uczestniczą także polscy
naukowcy.

 
"Słowo +grafen+ znają już chyba wszyscy, niezależnie od wykształcenia czy wieku - pisze na
rządowym blogu Barbara Kudrycka. - Wiadomo, że jest materiałem niezwykłym i w przyszłości na
nim oprze się wiele urządzeń, łącznie z tymi codziennego użytku. Ciągle jednak nikt nie wie
dokładnie jak i do czego zastosować grafen. Biorąc jednak pod uwagę nakłady, jakie na całym
świecie płyną do jednostek naukowych na badania nad tym materiałem, pozostaje tylko pytanie, kto
i kiedy opracuje najlepszą technologię jego pozyskania i znajdzie dla niego zastosowanie" -
komentuje minister.

 

"Europa nie może pozostać w tyle za swoimi najgroźniejszymi konkurentami Ameryką i Azją i już dziś
Komisja Europejska przeznaczyła 1 miliard euro na projekt grafenowy w ramach programu „Nowe
Technologie i Technologie Przyszłości” - zaznacza Kudrycka. - W skład konsorcjum, które skupia
samą śmietankę naukową naszego kontynentu, w tym czterech noblistów, wchodzą także naukowcy
z polskiego Instytutu Technologii Materiałów Elektronicznych w Warszawie (ITME). Instytut jest
znaczącym beneficjentem środków, jakie Narodowe Centrum Badań i Rozwoju przeznaczyło na
badania nad grafenem w ramach programu GRAF-TECH. Jest więc szansa, że grafen „made in
Poland” będzie nie mniej popularny w świecie niż znane i cieszące się uznaniem polskie animacje
i gry komputerowe, np. kreacje Tomka Bagińskiego czy „Wiedźmin”".
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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